
Nr. Emërtimi Plan Specialiteti I kërkuar

1 DREJTOR I PËRGJITHSHËM 1 Ekonomist/Mjek/Farmacist/Jurist 

2 Koordinator'' i Rrjetit Antikorrupsion 1 Diplomë e Arsimit të Lartë/ Master Shkencor

I KABINETI 6

1 Këshilltar i Brendshëm 4 Arsim i lartë

2 Zëdhënëse Shtypi 1 Arsim i lartë

3
Sekretare/Asistente e Drejtorit të 

Përgjithshëm 
1 Arsim i lartë

II ZV. DREJTOR I PËRGJITHSHËM 3

1 Ekonomist 

1 Mjek

1 Arsimi i Lartë

III DREJTORIA EKONOMIKE 14

Drejtor Drejtorie           1 Ekonomist

1 Sektori i Buxhetit 3

Përgjegjës Sektori        1 Ekonomist

Specialist   1 Ekonomist

Specialist   1 Ekonomist

2 Sektori i Kontabilitetit 3

Përgjegjës Sektori        1 Ekonomist

Specialist 1 Ekonomist

Specialist 1 Ekonomist

3
Sektori i të Ardhurave, Menaxhimit të 

Likuiditeteve dhe Aktiveve
3

Përgjegjës Sektori        1 Ekonomist      

Specialist 1 Ekonomist

Specialist 1 Ekonomist

4 Sektori i Financës së Brendshme 4

Përgjegjës Sektori                    1 Ekonomist

Specialist 1 Ekonomist

Specialist 1 Ekonomist

Specialist 1 Ekonomist

IV  DREJTORIA E RIMBURSIMIT 10

 Drejtor Drejtorie           1 Farmacist/ Ekonomist  

1
Sektori i Listës së Barnave dhe Paisjeve 

Mjeksore
4

Përgjegjës Sektori 1 Farmacist/Ekonomist

Specialist 1 Farmacist/Ekonomist

Specialist 1 Ekonomist

Specialist 1 Farmacist
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2
Sektori i Monitorimit dhe Analizës së 

Rimbursimit 
5

Përgjegjës Sektori 1 Farmacist/Ekonomist

Specialist 1 Farmacist

Specialist 1 Drejtesi

Specialist 1 Ekonomist

Specialist 1 Farmacist

V
 DREJTORIA E KUJDESIT PARËSOR DHE 

SPITALOR
15

Drejtor Drejtorie           1 Mjek/Farmaci ( Komandim)

1 Sektori i Shërbimit Spitalor 3

Përgjegjës Sektori 1 Mjek ( Komandim)

Specialist 1 Mjek

Specialist 1 Drejtesi

2
Sektori i Analizës, Monitorimit dhe 

Kostifikimit  të Shërbimeve Spitalore
4

Pëgjegjës Sektori 1 Mjek/Ekonomist

Specialist 1 Mjek 

Specialist 1 Ekonomist

Specialist 1 Mjek

3
Sektori i Monitorimit, Analizës dhe Kontrollit 

Mjekësor Bazë 
4

Përgjegjës Sektori 1 Fusha e Mjeksisë/Ekonomist

Specialist 1 Ekonomist

Specialist 1 Fusha e Mjeksisë/Ekonomist

Specialist 1 Ekonomist/Fusha e Mjeksisë

4 Sektori i Shërbimit Parësor 3

Përgjegjës Sektori 1 Mjek

Specialist 1 Mjek

Specialist 1 Drejtesi

VI
 DREJTORIA E INFORMACIONIT DHE 

ANALIZËS STATISTIKORE
15

 Drejtor Drejtorie             1 Inxhinier Elektronik/Informaticien ( Komandim)

1 Sektori i Analizës 4

Përgjegjës Sektori 1 Ekonomist/Informaticien

Specialist 1 Ekonomist/Informaticien

Operatorë 1 Arsim i mesëm

Specialist 1 Ekonomist/Informaticien 

2
Sektori  i Suportit Teknik dhe Administrimit 

të Rrjetit 4

Përgjegjës Sektori 1 Informaticien/Inxhinier elektronik

Specialist 1 Informaticien/Inxhinier elektronik



Specialist 1 Arsim i lartë

Specialist 1 Arsim i lartë

3 Sektori Certifikimi Nënshkrimit Elektronik 3

Përgjegjës Sektori 1 Informaticien/Inxhinier elektronik (Komandim)

Specialist 1 Informaticien

Specialist 1 Arsmi i Larte 

Sektori i Programimit dhe Menaxhimit të 

Databazave 
3

4 Përgjegjës Sektori 1 Informaticien

Specialist 1 Informaticien

Specialist 1 Informaticien 

VII
DREJTORIA E SHËRBIMEVE 

MBËSHTETËSE
32

Drejtor Drejtorie 1 Shkenca Shoqerore/Natyrore/Ekonomik/Juridik

1 Sektori  i Planifikimit 3

Përgjegjës Sektori 1 Ekonomik/Drejtesi

Specialist 1 Drejtesi

Specialist 1 Drejtesi/Ekonomik

2 Sektori i Shërbimeve 13

Përgjegjës Sektori 1 Ekonomik/Drejtesi

Specialist Inxhinier 1 Inxhinieri

Specialist Ekonomist 1 Ekonomik

Shofer                                        1 Arsim i mesëm

Shofer                                        1 Arsim i mesëm

Shofer                                        1 Arsim i mesëm

Shofer                                        1 Arsim i mesëm

Shofer                                        1 Arsim i mesëm

Shofer                                        1 Arsim i mesëm

Magazinier 1 Arsim i mesëm

Punonjës mirëmbajtje 1 Arsim i mesëm

Pastrues 1 Arsim i detyrueshëm

Pastrues 1 Arsim i detyrueshëm

3 Sektori i Protokoll-Arshivës 4

Përgjegjës Sektori 1 Arsim i Lartë/Shkenca Shoqërore/Natyrore

Specialist Protokolli 1 Arsim i mesëm

Specialiste Arshive 1 Arsim i Lartë/Shkenca Shoqërore/Natyrore

Specialiste Arshive 1 Arsim i Lartë/Shkenca Shoqërore/Natyrore

4 Sektori i Burimeve Njerëzore dhe Trajnimit 6

Përgjegjës Sektori 1 Arsim i Lartë/Shkenca Shoqërore/Natyrore (Komandim)

Specialist 1 Drejtesi



Specialist 1 Arsim i Lartë/Shkenca Shoqërore/Natyrore

Specialist 1 Arsim i Lartë/Shkenca Shoqërore/Natyrore

Specialist 1 Arsim i Lartë/Shkenca Shoqërore/Natyrore

Specialist 1 Arsim i Lartë/Shkenca Shoqërore/Natyrore

5 Sektori i Marrëdhenieve me Qytetarët 5

Përgjegjës Sektori 1 Arsim i Lartë/Shkenca Shoqërore/Natyrore

Specialist 1 Arsim i Lartë/Shkenca Shoqërore/Natyrore

Specialist 1 Arsim i Lartë/Shkenca Shoqërore/Natyrore

Specialist 1 Arsim i Lartë/Shkenca Shoqërore/Natyrore

Specialist 1 Arsim i Lartë/Shkenca Shoqërore/Natyrore

VIII DREJTORIA JURIDIKE 16

VIII

Drejtor Drejtorie 1 Drejtesi

Përgjegjës Sektori 1 Drejtesi

Specialist 1 Drejtesi

Specialist 1 Drejtesi

Specialist 1 Drejtesi

2 Sektori i Ligjshmërisë 4

Përgjegjës Sektori 1 Drejtesi

Specialist 1 Drejtesi

Specialist 1 Drejtesi

Specialist 1 Drejtesi

3 Sektori i Marrëdhënieve me Jashtë 4

Përgjegjës Sektori 1 Arsim i Lartë në Shkenca Shoqërore

Specialist 1 Arsim i Lartë në Shkenca Shoqërore

Specialist 1 Arsim i Lartë në Shkenca Shoqërore

Specialist 1 Arsim i Lartë në Shkenca Shoqërore

4 Sektori i Prokurimeve 3

Përgjegjës Sektori 1 Ekonomi/Drejtesi/Shkenca Shoqërore/Natyrore

Specialist 1 Drejtesi/Ekonomi

Specialist 1 Drejtesi/Ekonomi

IX
DREJTORIA E AUDITIT TË BRENDSHËM 13

Drejtor Drejtorie           1
Arsimi larte në Ekonomi/Drejtësi

1 Sektori i Auditimit të Sigurisë 4

Përgjegjës Sektori 1 Ekonomist

Specialist 1 Drejtesi/Ekonomi

Specialist Jurist 1 Drejtesi

Specialist Informaticien 1 Informatik

2
Sektori i Auditimit të Këshillimit, Sigurimit të 

Cilësisë, Planifikimit dhe Raportimit 
4



Përgjegjës Sektori 1 Ekonomist/Drejtesi

Specialist 1 Ekonomist/Drejtesi

Specialist 1 Ekonomist

Specialist 1 Ekonomist/Drejtesi

3 Sektori i Auditimit Tekniko-Mjekësor 4

Përgjegjës Sektori 1 Mjek

Specialist 1 Farmacist

Specialist 1 Mjek

Specialist 1 Farmacist

X DREJTORIA E KONTROLLIT 34

Drejtor Drejtorie           1 Mjek/Farmacist/Ekonomist/Jurist Komandim

1 Sektori i Kontrollit të Depove Farmaceutike 8

Përgjegjës Sektori 1 Farmacist/Ekonomist/ Komandim

Specialist 1 Ekonomist

Specialist 1 Ekonomist

Specialist 1 Ekonomist/Farmacist

Specialist 1 Drejtesi/Farmaci

Specialist 1 Farmacist

Specialist 1 Farmacist

Specialist 1 Farmacist/Ekonomist

2 Sektori i Kontrollit të Farmacive/Agjensive 9

Përgjegjës Sektori 1 Farmacist/Ekonomist

Specialist 1 Ekonomist

Specialist 1 Ekonomist

Specialist 1 Ekonomist

Specialist 1 Farmacist

Specialist 1 Farmacist

Specialist 1 Farmacist

Specialist 1 Drejtesi

Specialist 1 Farmacist

3 Sektori i Kontrollit të Parësorit 6

Përgjegjës Sektori 1 Fusha e Mjeksisë

Specialist 1 Mjek

Specialist 1 Mjek

Specialist 1 Fusha e Mjeksisë

Specialist 1 Mjek

Specialist 1 Fusha e Mjeksisë

4 Sektori i Kontrollit të Spitaleve 10

Përgjegjës Sektori 1 Mjek/Ekonomist/Farmaci

Specialist 1 Mjek

Specialist 1 Mjek/Ekonomist

Specialist 1 Ekonomist

Specialist 1 Drejtësi/Ekonomist



Specialist 1 Ekonomist

Specialist 1 Ekonomist/Mjek

Specialist 1 Ekonomist/Mjek

Specialist 1 Drejtesi

Specialist 1 Ekonomist/Mjek

XI

DREJTORIA E KOORDINIMIT TË 

INFORMACIONIT DHE STUDIMIT TË 

STRATEGJIVE TË ZHVILLIMIT 

SHËNDETËSOR 8

Drejtor Drejtorie

1

Arsim i Lartë ne Shkenca Shoqërore/Natyrore/Mjekesi e 

Pergjithshme/Ekonomik (Komandim)

1 Sektori i Koordinimit të Informacionit 4

Përgjegjës Sektori 1 Arsim i Lartë në Shkenca Shoqërore/Natyrore

Specialist 1 Arsim i Lartë në Shkenca Shoqërore/Natyrore

Specialist 1 Arsim i Lartë në Shkenca Shoqërore/Natyrore

Specialist 1 Arsim i Lartë në Shkenca Shoqërore/Natyrore

2
Sektori i Studimeve të Strategjive të Zhvillimit 

Shëndetësor 3

Përgjegjës Sektori 1 Arsim i Lartë në Shkenca Shoqërore/Natyrore (Komandi

Specialist 1 Arsim i Lartë në Shkenca Shoqërore/Natyrore

Specialist 1 Arsim i Lartë në Shkenca Shoqërore/Natyrore

Numri i punonjësve gjithsej      168


